
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021 M. 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS BEI JOS 

PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ SĄMATOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. kovo 16 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Programos tikslas – remti asmens sveikatos priežiūros priemones, vykdyti koronaviruso infekcijos 

(COVID-19) plitimo kontrolės priemones, užtikrinti kitų, būtinųjų prevencinių priemonių 

įgyvendinimą Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje. 

Programos uždaviniai: 

1. vykdyti koronaviruso infekcijos (COVID-19) plitimo kontrolės priemones; 

2. finansuoti aplinkos sveikatinimo priemones, gerinančias aplinkos kokybę ir užtikrinančias 

saugią, nekeliančią grėsmės žmonių sveikatai aplinką; 

3. remti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-30 „Dėl 2021 metų 

Raseinių rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ buvo patvirtintas 2021 metų Raseinių rajono 

savivaldybės biudžetas. Biudžeto 4.4.2. priemonei „Užtikrinti Raseinių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimą“ (toliau – Programa) 

numatyta skirti 212 751 Eur rajono Savivaldybė biudžeto lėšų. 2021 m. AARSP lėšos – 22 125 

Eur. 

2021 m. VSRSP projektų konkursui buvo pateikta 17 projektų. Projektus teikė Raseinių rajono 

savivaldybėje esančios švietimo, asmens sveikatos priežiūros įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos ir kt. Pateiktų projektų lėšų poreikis 2021 m. – 265 543,98 Eur. 

Tačiau atsižvelgiant į Lietuvoje paskelbtą karantiną bei įvertinusi koronaviruso infekcijos 

(COVID-19) epidemiologinę situaciją šalyje, bei įvertinus pateiktus projektus, Bendruomenės 

sveikatos taryba nusprendė siūlyti rajono Savivaldybės tarybai 2021 m. lėšas nukreipti į būtinųjų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų rėmimą ir kitų svarbių priemonių finansavimą.  

Siūloma finansuoti asmens sveikatos priežiūros įstaigų pateiktus projektus, kurie būtini, norint 

užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą rajone, t. y. VšĮ Raseinių rajono greitosios 

medicinos pagalbos stoties veiklos užtikrinimas, VšĮ Raseinių ligoninės skubios ambulatorinės 

pagalbos teikimas neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims ligoninės Skubios 

pagalbos skyriuje ir kt. 

Taip pat skirti lėšų šioms priemonėms: 

 Prevencinių priemonių įgyvendinimas (atsakingas – savivaldybės gydytojas); 

 Raseinių rajono savivaldybės maudyklų vandens kokybės tyrimų atlikimas; 

 DOTS kabineto išlaikymas; 

 Užkrečiamosiomis ligomis sergančių asmenų pervežimas; 



 

 

 GMP paslaugų teikimas renginių metu (Šilinių metu). 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Programos įgyvendinimas užtikrins priemonių, mažinančių savivaldybės gyventojų sergamumą, 

neįgalumą ir mirštamumą, įgyvendinimą Raseinių rajone. Bus užtikrintas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimas. Užkrečiamųjų ligų plitimo kontrolės priemonių įgyvendinimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Programa svarstyta Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos posėdyje. 

Programai bei jos pajamų ir išlaidų sąmatai – pritarta. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba ir rajono Savivaldybės 

administracijos Savivaldybės gydytojas.  

 

 

Savivaldybės gydytoja  (parašas)     Akvilė Juškienė 


